REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ
____CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA____

_______________________________________________________________________________

AV. Getúlio Vargas N.º 419 - Fone: (093) 3518-2305 - CEP: 68.180-000 - Itaituba - Pará

Email: wescleytomaz@hotmail.com / camaradeitaituba@outlook.com/ www.itaituba.pa.leg.br

OFÍCIO Nº019/2020 – GAB. VER. WESCLEY

Itaituba-PA, 07 de Maio de 2020.

A Ilmª Sr.ª

SOLANGE MOREIRA DE AGUIAR

Secretaria Municipal de Desenvolvimento de Assistência Social

Assunto: SOLICITAÇÃO FAZ

 Senhora Secretaria,

 Servindo-nos do presente para inicialmente cumprimentá-la, e ao mesmo tempo

solicitar Vossa Senhoria atenção no sentido de disponibilizar uma Equipe de servidores desta

Secretaria incluindo uma Assistente Social para realizar uma AÇÃO DE CADASTRAMENTO,

na Região Garimpeira das famílias que vivem em vulnerabilidade social para receberem Cestas

Básicas e na oportunidade incluir-los nos Serviços Sociais oferecidos pela referida secretaria.

 Ressalto que a referida ação será na data do dia 13/05 ao17/05/2020, para atender as

comunidades de Creporizinho, Creporizão e Patrocínio.

 Justifico tal ação levando em consideração a Pandemia que vem ocorrendo no mundo,

e por causa disso muitas famílias estão sem trabalho, assim a situação financeira acarretou

falta de alimentos principalmente nas famílias carentes onde o pai de família é autônomo.

 Para qualquer esclarecimento estamos à disposição, renovamos nossos protestos e

consideração.

 Atenciosamente,

		2020-05-08T10:54:21-0300
	WESCLEY SILVA AGUIAR:82762058287